Brașovu, 20 Febr. (4 Martie) 1885.
Intr’ună momentă, când șefulă puterei ese-

cutive, d. Tisza Kalman, este salutată în Pesta
de cătră căta fișpaniloră cu gravele cuvinte ale
răsboinicului Romanii: Morituri te salutant;